
 
Na temelju članka 76. Zakona o sportu („Narodne novine“ broj 71/06, 150/08 – 

Uredba, 124/10, 124/11, 86/12, 94/13, 85/15 i 19/16) i članka 31. stavka 1. alineje 30.  
Statuta Grada Vrbovca („Glasnik Zagrebačke županije“ broj 8/18 i 12/18 - ispravak) Gradsko 
vijeće Grada Vrbovca na 16. sjednici održanoj 21. prosinca 2018. godine  donijelo je 
 

 
PROGRAM    

JAVNIH POTREBA U SPORTU GRADA VRBOVCA ZA 2019. GODINU 
 
 

I. OPĆE ODREDBE 
Grad Vrbovec financijskim sredstvima iz Proračuna Grada Vrbovca sufinancira 

sportsku djelatnost. Programom javnih potreba u sportu, Grad Vrbovec iskazuje svoje 

opredjeljenje u ovoj djelatnosti, a što je utvrđeno i Ustavom Republike Hrvatske, u svezi 

obveze države da potiče skrb o sportu, a što je sukladno i članku 76. Zakona o sportu 

(„Narodne novine“ broj 71/06, 150/08 – Uredba, 124/10, 124/11, 86/12, 94/13, 85/15 i 

19/16). 

Gradska zajednica športskih udruga Vrbovec (u daljnjem tekstu: Zajednica), 

sukladno članku 76. Zakona o sportu, predlagač je Programa javnih potreba u sportu 

Grada Vrbovca, koji se putem Službe za opće poslove Grada Vrbovca, upućuje Gradskom 

vijeću Grada Vrbovca na donošenje. 

Člankom 48. stavkom 3. Zakona o sportu, djelatnost sportskih zajednica je u vezi s:     

- usklađivanjem aktivnosti svojih članova, 

- poticanjem i promicanjem sporta u skladu s Nacionalnim programom sporta,   

osobito sporta djece, mladeži i studenata i osoba s invaliditetom,  

- objedinjavanjem i usklađivanjem programa sporta te predlaganjem Programa 

javnih potreba u sportu i sudjelovanjem u njegovu ostvarivanju, 

- skrbi o kategoriziranim sportašima, 

- stvaranjem uvjeta za njihove pripreme na olimpijskim igrama, svjetskim i 

europskim prvenstvima te drugim međunarodnim natjecanjima, u suradnji u  

ostvarivanju programa sa Hrvatskim olimpijskim odborom, odnosno Hrvatskim 

paraolimpijskim odborom i Hrvatskim sportskim savezom gluhih,  

- promicanjem stručnog rada u sportu, 

- sudjelovanjem u skrbi o javnim sportskim građevinama.  

Sport pridonosi zdravom životu građana, odgoju i obrazovanju, te gospodarskom 

razvoju društva, a činitelj je humanih odnosa među ljudima. Kao opće prihvaćeni fenomen 

modernog društva sport je nezaobilazan element širenja ideja jednakosti, etičnosti, 

međusobnog uvažavanja i poštovanja, kao i širenja ekološke svijesti, te potrebe očuvanja 

zdrave čovjekove okoline, a samim time prevencije zloupotrebe sredstva ovisnosti. Bavljenje 



sportom, promidžba kroz sportske priredbe i postizanje vrhunskih sportskih rezultata 

osnovni su motivi ulaganja u sport za svaku naprednu sredinu. 

Sportska djelatnost od osobitog je interesa za Republiku Hrvatsku, a time i za Grad 

Vrbovec. No, ona je i civilizacijsko dostignuće utemeljeno na ljudskim potrebama i 

sposobnostima, etičkim i moralnim načelima, te znanstvenim spoznajama. 

Dugogodišnja tradicija Grada Vrbovca kao prepoznatog sportskog centra u Republici 

Hrvatskoj, stvara obvezu daljnjeg partnerstva i suradnje gradskih struktura i sustava sporta 

radi unapređenja sportskih programa i aktivnosti u ovoj značajnoj društvenoj djelatnosti. 

 

II. PROGRAMSKI CILJEVI 

Osnovni ciljevi Programa javnih potreba u sportu Grada Vrbovca, koji se financira 

sredstvima gradskog proračuna su:  

- ulaganje u razvoj mladih sportaša radi stvaranja široke kvalitativne osnove kao 

uvjeta daljnjeg napretka, odnosno očuvanja dostignute razine kvalitete vrbovečkog 

sporta, 

- očuvanje postojeće kvalitete sporta Grada Vrbovca, koja potiče razvoj sporta i 

doprinosi ugledu Grada Vrbovca, 

- poticanje uključivanja u sport i rekreaciju što većeg broja građana, osobito djece i 

mladeži. 

Ostvarenje ovih ciljeva, kojima treba dodati i skrb o svim sportskim objektima Grada 

Vrbovca, postiže se programskim kriterijima, u okvirima proračunskih mogućnosti. Kriteriji 

osiguravaju potporu onim segmentima sporta koji su prisutniji u promicanju gradskog i 

nacionalnog sporta, ali se ne zanemaruje niti stvaranje široke kvalitativne osnove kao temelja 

buduće kvalitete vrbovečkog sporta. 

 

III. OSNOVE PROGRAMSKIH KRITERIJA 

Kod sportova i klubova koji kandidiraju za program javnih potreba uzima se u obzir:  

- kategorizacija sportova (razvijenost i brojnost sporta, sportska kvaliteta, 

popularnost sporta), 

- pokazatelj strukture aktivnih registriranih sportaša (mlađe kategorije do 18 

godina i seniori), 

- pokazatelj kvalitete sportaša verificirane pri Hrvatskom olimpijskom odboru 

(kategorizirani sportaši od I. – VI. kategorije), 

- sustavan i kontinuirani rad sa svim uzrasnim kategorijama uključenim u sustav 

natjecanja, 



- dosezi ekipa i pojedinaca na državnim i županijskim prvenstvima (uz uvjet 

minimalnog broja ekipa/pojedinaca u natjecanju), 

- tradicija stvaranja vrsnih pojedinaca, 

- zastupljenost članova kluba u nacionalnoj vrsti, 

- stručnost raspoloživog kadra, 

- stupanj natjecanja, 

- kontinuitet natjecanja, 

- promidžba Grada Vrbovca i države. 

  Članice moraju ispunjavati slijedeća mjerila: 

- biti upisane u registar udruga sa važećim mandatom, 

- biti upisane u registar neprofitnih organizacija te redovito objavljivati godišnja 

financijska izvješća, 

- biti upisane u registar sportskih djelatnosti, 

- dužne su izvršavati obvezu godišnjeg usvajanja Programa rada i Financijskog plana 

udruge kao i godišnjih izvješća o njihovu izvršenju na najvišem upravnom tijelu u 

druge. 

 

IV. PROGRAMSKA PODRUČJA 

Javne potrebe u sportu određene su člankom 76. stavkom 1. točkama od 1. do 

9. Zakona o sportu, a sadrže „utvrđene aktivnosti, poslove i djelatnosti od značaja za 

jedinicu lokalne samouprave“, kao što su:  

- poticanje i promicanje sporta, 

- provođenje sportskih aktivnosti djece, mladeži i studenata,  

- djelovanje sportskih udruga i sportske zajednice, 

- sportska priprema, domaća i međunarodna natjecanja te opća i posebna 

zdravstvena zaštita sportaša,  

- zapošljavanje osoba za obavljanje stručnih poslova u sportu, 

- sportsko-rekreacijske aktivnosti građana, 

- sportske aktivnosti osoba s teškoćama u razvoju i osoba s invaliditetom, 

- planiranje, izgradnja, održavanje i korištenje sportskih građevina, 

- provođenje i financiranje znanstvenih i razvojnih projekata elaborata i studija u 

funkciji razvoja sporta. 

O provedbi Programa javnih potreba i utrošku sredstava Zajednica će izvješćivati 

tijela gradske uprave u rokovima propisanim Zakonom o proračunu. 

Slijedom nabrojenih javnih potreba u sportu, realizacija Programa javnih potreba u 

sportu Grada Vrbovca za 2019. godinu predlaže se kroz ova programska područja:  

- organizacija sportskih priredbi (Prvenstvo Hrvatske u hrvanju slobodnim načinom, 

državno prvenstvo u badmintonu, 26. Vrbovečki polumaraton, 40. tradicionalni 



malonogometni  turnir „Čedomil Drvenkar“, 37. tradicionalni teniski turnir „Mortadela kup“, 

turnir u  nogometu mlađih uzrasta „Pikolo“. Zajednica će podržati priredbe koje svojom 

tradicijom ili značajem zaslužuju praćenje kroz ovaj program, a sredstva za osnovne 

organizacijske troškove i korištenje sportskih objekata pojedinih natjecanja se planiraju kroz 

proračun  Zajednice športskih udruga i saveza Zagrebačke županije (ZŠUSZŽ)), 

- izdavačka i  promidžbena djelatnost (planira se izrada internetskih stranica koje će 

pratiti natjecanja vrbovečkih sportaša i sportskih udruga te se redovito održavati i 

nadopunjavati ovisno o promjenama vezanim uz sportski život Grada Vrbovca),  

- dodjeljivanje nagrada za sportske rezultate pojedincima, ekipama, klubovima i 

djelatnicima, 

- stipendiranje sportaša (vrhunskim kategoriziranim sportašima u pojedinačnim 

sportovima osiguravaju se sportske stipendije temeljem Pravilnika o kategorizaciji 

sportaša i u  okvirima odluka HOO, sukladno odlukama ZŠUSZŽ-e i raspoloživim 

sredstvima), 

- školski sport (poticanje uključivanja u sport što većeg broja djece koja se već ne 

bave  određenim sportom u matičnim klubovima, sufinanciranje školskih natjecanja na 

prijedlog školskog saveza), 

- djelovanje Zajednice (upravljački poslovi, programsko-planski poslovi, analitički 

poslovi, financijsko upravljanje i kontrola, računovodstveni poslovi, pravni poslovi, 

informatički poslovi, tehnički poslovi, administrativni poslovi i opći poslovi),  

- sportska priprema, organiziranje i provođenje sustava domaćih i međunarodnih 

natjecanja te opća i posebna zdravstvena zaštita (korištenje, održavanje ili izgradnja 

sportskih objekata, stručni rad, troškovi natjecanja (kotizacije, registracije, članarine, 

troškovi suđenja, troškovi medicinskog osoblja, troškovi prijevoza i smještaja, nabava i 

održavanje sportske opreme…), nositelji sportske kvalitete / klubovi gradskog značaja, 

zdravstvena zaštita sportaša), 

- školovanje za zvanje sportskog trenera (provoditi će se na  Kineziološkom 

fakultetom Sveučilišta u Zagrebu i na drugim nadležnim institucijama, financiranih 

pretežno iz ZŠUSZŽ-e). 

 

V. ČLANICE GZŠ – VRBOVEC 

Članice GZŠ Vrbovec su registrirane udruge na području grada Vrbovca i učenički 

sportski klubovi. To su, kao punopravne članice: „Nogometni klub Vrbovec“, Košarkaški klub 

„Petar Zrinski“, Ženski odbojkaški klub „Vrbovec“, Hrvački klub „PIK Vrbovec“, Teniski klub 

„Vrbovec“, Nogometni klub „Lonja“, Nogometni klub „Gaj“, Nogometni klub „Ban Jelačić“, 

Streljačko društvo „PIK Vrbovec“, Šahovski klub „PIK Vrbovec“, Badmintonski klub „Fortuna“, 



Atletski klub „Vrbovec“, Taekwondo klub „Vrbovec“, Športsko ribolovna udruga „Amur“, Športsko 

ribolovno društvo „Štuka“, ŠŠD „Iskra“, ŠŠK „Valentin“, Bodybuilding klub „Aero fit“, 

Planinarsko društvo „Vrbovec“, Nogometno središte „Vrbovec“, Ženski nogometni klub 

„Vrbovec“ i Atletski klub „Sveti Vid“, Powerlifting klub „ Wild Hogs“. 

 

VI. PLAN PRIHODA I RASHODA  

PRIHODI: 

1. Proračun Grada                                                            1.500.000,00 kn 

2. Prenesena sredstva iz 2018. god. 0,00 kn 

UKUPNO PRIHODI                                                                                                1.500.00,00 kn 

 

RASHODI: 

1. Organizacija priredbi značajnih za promicanje sporta:                                               22.500,00 kn 

1.1. Proglašenje najboljih sportaša Grada 2.500,00 kn 

1.2. Turniri za Dan Grada i Kaj su jeli... 5.000,00 kn 

1.3. Malonogometni turnir Čedomil Drvenkar 15.000,00 kn 

 

2. Dotacije sportskim udrugama:                                                                                               1.104.800,00 kn 

2.1.  1. razred – nositelji kvalitete 820.400,00 kn 

2.1.1. NK Vrbovec                                                              446.000,00 kn 

2.1.2. Košarkaški klub „Petar Zrinski“                                                                122.400,00 kn 

2.1.3. Ženski odbojkaški klub"Vrbovec“                                                                     84.000,00 kn 

2.1.4. Teniski klub „Vrbovec“                                                                     84.000,00 kn 

2.1.5. Hrvački klub „PIK Vrbovec" 84.000,00 kn 

2.2.  2. razred 263.400,00 kn 

2.2.1. Nogometni klub „Lonja“                                                                   65.400,00 kn 

2.2.2. Nogometni klub „Ban Jelačić“  47.400,00 kn 

2.2.3. Nogometni klub „Gaj“ 38.400,00 kn 

2.2.4. Ženski nogometni klub „Vrbovec“                                                           21.600,00 kn  

2.2.5. Taekwondo klub „Vrbovec“               21.000,00 kn 

2.2.6. Atletski klub „Vrbovec“                                                           15.000,00 kn 

2.2.7. Streljačko društvo „Pik Vrbovec“                                                           15.000,00 kn 

2.2.8. Šahovski klub „Pik Vrbovec“                                                           15.000,00 kn 

2.5.9. Badmintonski klub „Fortuna“ 15.000,00 kn 

2.2.10. Športsko ribolovna udruga Amur““                                                             9.600,00 kn 

2.3.  3. razred 17.400,00 kn 

2.3.1. Športsko ribolovno društvo „Štuka“ 8.400,00 kn 

2.3.2. Bodybulding klub Aero fit 3.600,00 kn 

2.3.3. Powerlifting klub „ Wild Hogs“ 3.600,00 kn 

2.3.4. Planinarsko društvo „Vrbovec“                                                     1.800,00 kn    

2.4 Školski klubovi                                                           3. 600,00  kn    

2.4.1. ŠŠD „Iskra"                                                                     1.800,00 kn        

2.4.2. ŠŠK „Valentin"                                                               1.800,00 kn  

2.5. Bez sufinanciranja  

2.5.1. Nogometno središte Vrbovec  

2.5.2. Atletski klub „Sveti Vid“        

 



3. Ostali rashodi:                                                                                                              372.700,00 kn 

3.1. Održavanje stadiona  197.550,00 kn 

3.1. Održavanje stadiona 12/2018                                                                10.000,00 kn 

3.2. Plaća tajnika                                                                41.000,00 kn 

3.3. Plaće 12/2018 13.000,00 kn 

3.4. Troškovi dvorane                                                                                                          48.750,00 kn 

3.5. Knjigovodstveni servis                                                                                          7.500,00 kn 

3.6. Bankarska provizija i naknada Fini                                                                  3.900,00 kn   

3.7. Ostali materijalni troškovi                                                                            10.000,00 kn 

3.8. Povrat sredstava - banka 41.000,00 kn   

 

UKUPNO RASHODI:                                                                                  1.500.000,00 kn 

 
 
VII. ZAVRŠNE ODREDBE  

 

Ovaj Program javnih potreba u sportu Grada Vrbovca za 2019. godinu stupa na snagu  
osmi dan od dana objave u „Glasniku Grada Vrbovca“. 
 
 
 
KLASA: 620-01/18-01/01 
URBROJ: 238/32-01/01-18-1 
Vrbovec, 21. 12. 2018. g.  

ZAGREBAČKA ŽUPANIJA 
GRAD VRBOVEC 
GRADSKO VIJEĆE 

Predsjednik Vijeća 
 

Hrvoje Herček, prof., v.r. 
 
 

 
 
 

/ 
 

 


